
Protokół Nr XXXII/2022 

z sesji Rady Gminy Żołynia w dniu 19 grudnia 2022 r. 

 

    Sesja Rady Gminy Żołynia odbyła się 19 grudnia 2022 r. Rozpoczęła się o godz. 16.00.  

 

   W sesji uczestniczyli: 

1)10 radnych gminy – Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa Fus, Krzysztof Kosior, Tomasz 

Mach, Wojciech Majkut, Jacek Sierzęga, Jerzy Szpila, Karol Sztur, Wojciech Woś, (nieobecni 

byli radni: Andrzej Całka, Maciej Dąbek, Tadeusz Leja, Roman Tabin, Anna Wójcik); 

2) sołtysi wszystkich sołectw Gminy Żołynia – Jan Buszta, Teresa Fus, Marek Mach, 

Joanna Wal; 

3) Wójt Gminy Żołynia – Piotr Dudek; 

4) Sekretarz Gminy Żołynia – Waldemar Natoński; 

5) Skarbnik Gminy Żołynia – Anna Kostyńska; 

6) Inspektor Urzędu Gminy Żołynia – Magdalena Rogowska; 

7) Informatyk Urzędu Gminy Żołynia – Wojciech Tomczyk. 

 

    Ad. 1 Posiedzenie otworzył, a następnie w całości prowadził Wiceprzewodniczący Rady 

Gminy Żołynia Tomasz Mach. Po powitaniu zebranych i stwierdzeniu kworum przedstawił 

porządek sesji. Zaplanowany porządek posiedzenia przedstawiał się następująco: 

 

1. Otwarcie, wolne wnioski. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty oraz zwolnienia w części  

z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Żołynia; 

b) zmian w budżecie Gminy Żołynia na 2022 rok; 

c) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żołynia na lata 2022-2030; 

d) upoważnienia Wójta Gminy Żołynia do zaciągnięcia zobowiązania finansowego 

przekraczającego rok budżetowy 2022; 

e) upoważnienia Wójta Gminy Żołynia do zaciągnięcia zobowiązania finansowego 

przekraczającego rok budżetowy 2022; 

f) „Rocznego programu współpracy Gminy Żołynia z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie na 2023 rok”. 

4. Sprawy różne. 

 

    Radni w tym punkcie posiedzenia nie zgłosili uwag, ani wniosków. 

 

    Ad. 2 Wiceprzewodniczący rady stwierdził, że każdy z radnych miał możliwość 

zapoznania się z protokołem z poprzedniej sesji, udostępnionym w systemie eSesja. Wobec 

braków uwag radnych odnośnie do tego protokołu wiceprzewodniczący przeprowadził 

głosowanie nad jego przyjęciem. Protokół został przyjęty jednogłośnie. Wyniki głosowania: 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6. Wyniki 

imienne: ZA (9) Paweł Fleszar, Teresa Fus, Krzysztof Kosior, Tomasz Mach, Wojciech 

Majkut, Jacek Sierzęga, Jerzy Szpila, Karol Sztur, Wojciech WośNIEOBECNI (6) Andrzej 

Całka, Maciej Dąbek, Piotr Foryt, Tadeusz Leja, Roman Tabin, Anna Wójcik. 

 



    Po głosowaniu nad przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji do obradujących dołączył 

Piotr Foryt - Przewodniczący Rady Gminy Żołynia i od tego momentu, rada debatowała  

w składzie 10 radnych. 

 

   Ad. 3 Projekt uchwały dotyczącej ustalenia opłaty za odbiór i gospodarowanie odpadami 

komunalnymi przedstawiła Magdalena Rogowska - Inspektor Urzędu Gminy Żołynia. Na 

wstępie przedstawiła wyniki przetargu dotyczącego obsługi gminy w zakresie wywożenia  

i zagospodarowania odpadów z nieruchomości zamieszkałych w 2023 r. Podała, że do gminy 

wpłynęła tylko jedna oferta, Miejskiego Zakładu Komunalnego sp. z o.o. z Leżajska, 

opiewająca na kwotę 1 mln 800 tys. zł. Inspektor poinformowała zebranych, że w celu 

zbilansowania przychodów gminy zapewniających pokrycie kosztów tej usługi potrzebne 

będzie w roku 2023 zwiększenie opłaty o 2 zł, licząc pobór od jednego mieszkańca. Omówiła 

zakres zadań pokrywanych z opłaty pobieranej przez gminę. Wiceprzewodniczący rady 

przypomniał, że temat ten szeroko dyskutowano na poprzedzającym sesję posiedzeniu 

wspólnym komisji rady gminy. Zaznaczył, że rosnące koszty energii elektrycznej, paliwa oraz 

pracy to powód wzrostu cen usługi świadczonej dla gminy. Radni nie dyskutowali w tej 

sprawie, wiceprzewodniczący odczytał uchwałę i poddał ją pod głosowanie. Uchwała Nr 

XXXII/261/2022 zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty oraz 

zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 

Gminy Żołynia została podjęta jednogłośnie, 10 radnych zagłosowało za jej przyjęciem. 

Wyniki głosowania: ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 5. Wyniki imienne: ZA (10) Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa Fus, Krzysztof 

Kosior, Tomasz Mach, Wojciech Majkut, Jacek Sierzęga, Jerzy Szpila, Karol Sztur, Wojciech 

Woś. NIEOBECNI (5): Andrzej Całka, Maciej Dąbek, Tadeusz Leja, Roman Tabin, Anna 

Wójcik. 

    Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy przedstawiła Anna Kostyńska  

- Skarbnik Gminy Żołynia. Stwierdziła, że obecna sesja to ostatnie w roku 2022 posiedzenie 

rady gminy i konieczność przyjęcia zmian związanych z otrzymanymi w ostatnim czasie 

dotacjami oraz z modyfikacją planu wydatków. Skarbnik omówiła zwiększania i zmniejszenia 

budżetu po stronie dochodów oraz wydatków. Mówiła o wpływie dotacji na wypłatę 

mieszkańcom gminy dodatku węglowego, dodatków do pozostałych źródeł energii służących 

do ogrzewania domów, a także na zajęcia i posiłki dla uczniów z Ukrainy. Przedstawiając 

zmniejszenia wydatków mówiła o oszczędnościach w czynszu za wynajem domu 

zajmowanym przez mieszkankę, której gmina powinna zapewnić lokal socjalny, a także  

o zwrocie opłat sądowych oraz opłat niesłusznie pobranych przez komornika, w sprawie,  

w której gmina jest spadkobiercą przymusowym po zmarłym mieszkańcu gminy. Skarbnik 

wspomniała również o zmniejszonych kosztach obsługi długu publicznego. Stwierdziła, że 

koszt obsługi kredytów zaciągniętych przez gminę powinien być mniejszy aniżeli planowano. 

Mówiła o przeniesieniach wydatków na zadania związane z wykonaniem podziałów mienia 

gminnego w Zakąciu, na bezpieczeństwo publiczne i straże pożarne oraz na oświatę  

i wychowanie. W tym dziale wskazała zadania zrealizowane w obiektach oświatowych, to jest 

przebudowę kotłowni oraz ciągów komunikacyjnych. Wspomniała również o zaplanowaniu 

dodatkowych środków na modernizację dachu budynku Gminnej Biblioteki Publicznej  

w Żołyni, która ze swojego budżetu wydatkowała kwotę 40 tys. zł, a do zapłaty zabrakło  

15 tys. zł. Skarbnik poprosiła, aby przyjąć tę zmianę, tak aby  biblioteka mogą uregulować 

zobowiązania w bieżącym roku budżetowym. Wspomniała również o kosztach w wysokości 

10 tys. zł, związanych z wykonaniem map stanowiących dokumentację projektową 

przebudowy stadionu nad Tamą. Wiceprzewodniczący rady przypomniał, że zmiany  

w budżecie przeanalizowano na posiedzeniu wspólnym komisji rady gminy i zachęcał do 



dyskusji. Wobec braku głosów radnych odczytał uchwałę i przeprowadził głosowanie. 

Uchwała Nr XXXII/262/2022 w sprawie zmian w budżecie Gminy Żołynia na 2022 rok 

została podjęta jednogłośnie, 10 radnych zagłosowało za jej przyjęciem. Wyniki głosowania: 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5. Wyniki 

imienne: ZA (10) Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa Fus, Krzysztof Kosior, Tomasz Mach, 

Wojciech Majkut, Jacek Sierzęga, Jerzy Szpila, Karol Sztur, Wojciech Woś. NIEOBECNI 

(5): Andrzej Całka, Maciej Dąbek, Tadeusz Leja, Roman Tabin, Anna Wójcik. 

    Projekt uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej gminy przedstawiła 

skarbnik gminy. Przypomniała, że w ślad za zmianami w budżecie, stosowne zapisy muszą 

zostać wprowadzone do prognozy. Podała kwoty wprowadzonych dochodów i wydatków. 

Zaznaczyła, że do załącznika nr 2 prognozy wprowadzono nowe zadanie – obrót węglem, na 

który łączne nakłady wyniosą 1,9 mln zł (990 tys. zł w roku bieżącym oraz 910 tys. w roku 

2023). Wiceprzewodniczący przypomniał, że projekt uchwały był przedmiotem posiedzenia 

wspólnego komisji rady gminy i zachęcił do dyskusji. Wobec braku głosów ze strony rady 

odczytał uchwałę i przeprowadził głosowanie. Uchwała Nr XXXII/263/2022 w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żołynia na lata 2022-2030 została 

podjęta jednogłośnie, 10 radnych zagłosowało za jej przyjęciem. Wyniki głosowania: ZA: 10, 

PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5. Wyniki imienne: 

ZA (10) Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa Fus, Krzysztof Kosior, Tomasz Mach, Wojciech 

Majkut, Jacek Sierzęga, Jerzy Szpila, Karol Sztur, Wojciech Woś. NIEOBECNI (5): Andrzej 

Całka, Maciej Dąbek, Tadeusz Leja, Roman Tabin, Anna Wójcik. 

    Projekt uchwały w sprawie upoważnienia wójta gminy do zaciągnięcia zobowiązania 

finansowego przekraczającego rok budżetowy przedstawiła skarbnik gminy. Wyjaśniła, że 

kiedy w listopadzie br. rada gminy wydała takie upoważnienie dotyczące dwóch inwestycji 

gminnych - budowy rurociągu tłocznego kanalizacji sanitarnej oraz budowy oświetlenia 

ulicznego - wówczas zabrakło wskazania roku, w którym ma nastąpić spłata zobowiązań. 

Ponieważ Regionalna Izba Obrachunkowa w Rzeszowie zakwestionowała ten brak  

i wszczęła postępowanie nadzorcze, skarbnik zasugerowała, aby uchwałę doprecyzować, 

wówczas postępowanie RIO będzie bezprzedmiotowe i nie dojedzie do jej unieważnienia 

uchwały, ponieważ w projekcie nowej uchwały zapisano uchylenie tej wadliwej. 

Wiceprzewodniczący rady stwierdził, że uchwała ma charakter porządkujący. Wobec braku 

dyskusji odczytał uchwałę i przeprowadził głosowanie. Uchwała Nr XXXII/264/2022  

w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Żołynia do zaciągnięcia zobowiązania 

finansowego przekraczającego rok budżetowy 2022 została podjęta jednogłośnie, 10 

radnych zagłosowało za jej przyjęciem. Wyniki głosowania: ZA: 10, PRZECIW: 0, 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5. Wyniki imienne: ZA (10) Paweł 

Fleszar, Piotr Foryt, Teresa Fus, Krzysztof Kosior, Tomasz Mach, Wojciech Majkut, Jacek 

Sierzęga, Jerzy Szpila, Karol Sztur, Wojciech Woś. NIEOBECNI (5): Andrzej Całka, Maciej 

Dąbek, Tadeusz Leja, Roman Tabin, Anna Wójcik. 

    Kolejną uchwałę w sprawie upoważnienia wójta do zaciągnięcia zobowiązania 

finansowego przekraczającego rok budżetowy przedstawiła skarbnik gminy. Wyjaśniła, że 

dotyczy ona nowego zadania - obrotu węglem, które gmina prowadzić będzie w roku 

bieżącym wydatkując kwotę 910 tys. zł oraz w roku przyszłym na kwotę 990 tys. zł. 

Przypomniała, że zadanie to zostało ujęte w wieloletniej prognozie finansowej gminy w dziale 

przedsięwzięcia. Skarbnik zaznaczyła, że zakup węgla pokryty zostanie z wpłat mieszkańców 

zaopatrujących się w węgiel za pośrednictwem gminy. Radni nie dyskutowali w tej sprawie, 

wiceprzewodniczący odczytał uchwałę i poddał ją pod głosowanie. Uchwała Nr 

XXXII/265/2022 w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Żołynia do zaciągnięcia 

zobowiązania finansowego przekraczającego rok budżetowy 2022 została podjęta 

jednogłośnie, 10 radnych zagłosowało za jej przyjęciem. Wyniki głosowania: ZA: 10, 



PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5. Wyniki imienne: 

ZA (10) Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa Fus, Krzysztof Kosior, Tomasz Mach, Wojciech 

Majkut, Jacek Sierzęga, Jerzy Szpila, Karol Sztur, Wojciech Woś. NIEOBECNI (5): Andrzej 

Całka, Maciej Dąbek, Tadeusz Leja, Roman Tabin, Anna Wójcik. 

    Projekt uchwały w sprawie programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 

przedstawił Waldemar Natoński - Sekretarz Gminy Żołynia. Powiedział, że konieczność 

ustalenia programu współpracy z organizacjami pozarządowymi wynika z ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie. Przedstawił wyniki konsultacji społecznych projektu 

programu, które przeprowadzono w urzędzie gminy w dniach od 22 listopada do 5 grudnia 2022 roku. 

Projekt programu był udostępniony w urzędzie, widniał również na stronie internetowej gminy oraz  

w jej Biuletynie Informacji Publicznych. W czasie konsultacji do urzędu nie wpłynęły wnioski ani 

uwagi w tej sprawie. Sekretarz powiedział, że projekt programu na rok 2023 bazuje na programach  

z lat poprzednich, jednak w stosunku do nich wprowadzono pewne autopoprawki, a mianowicie:  

uszczegółowione zostały zapisy rozdziału "X. Informacje o sposobie tworzenia programu oraz  

o przebiegu konsultacji", dodany został także rozdział "XII. Sposób oceny realizacji programu".  

W rozdziale IX Wysokość środków planowanych na realizację programu, zgodnie  

z przymiarką do budżetu gminy zapisano kwotę 180 tys. zł (o 10 tys. zł większą aniżeli  

w roku 2022) na działania związane z propagowaniem i rozwijaniem kultury fizycznej, sportu 

i rekreacji, zlecane przez gminę w oparciu o przepisy ustawy o sporcie. Na działania związane 

z przeciwdziałaniem uzależnieniom i patologiom społecznym, zlecane i dotowane w oparciu 

o przepisy ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zapisano kwotę 

60 tys. zł, taką jak w roku 2022. Środki te pochodzić będą z opłat za zezwolenia na handel 

alkoholem. Sekretarz omówił również formy współpracy z organizacjami stosowane przez 

gminę. Stwierdził, że współpraca układa się dobrze, o czym świadczy m.in. to, że organizacje 

lokalne chętnie włączają się w inicjatywy gminne i wydatnie pomagają w ich realizacji. Wskazał tu 

organizacje szczególnie aktywne; Ochotnicze Straże Pożarne, kluby sportowe, Koła Gospodyń 

Wiejskich, Stowarzyszenie Kobiet z Żołyni, klub seniora, straż grobową, krwiodawców, Ligę Obrony 

Kraju. Wiceprzewodniczący rady podziękował organizacjom społecznym za ich aktywność na 

terenie gminy. Radni nie dyskutowali w sprawie projektu programu współpracy. 

Wiceprzewodniczący odczytał uchwałę i przeprowadził głosowanie. Uchwała Nr 

XXXII/266/2022 w sprawie „Rocznego programu współpracy Gminy Żołynia  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok” została podjęta 

jednogłośnie, 10 radnych zagłosowało za jej przyjęciem. Wyniki głosowania: ZA: 10, 

PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5. Wyniki imienne: 

ZA (10) Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa Fus, Krzysztof Kosior, Tomasz Mach, Wojciech 

Majkut, Jacek Sierzęga, Jerzy Szpila, Karol Sztur, Wojciech Woś. NIEOBECNI (5): Andrzej 

Całka, Maciej Dąbek, Tadeusz Leja, Roman Tabin, Anna Wójcik. 

 

   Ad. 4 W punkcie spraw różnych Piotr Dudek – Wójt Gminy Żołynia przedstawił działania 

gminy w zakresie obrotu węglem. Stwierdził, że gmina jest przygotowana do realizacji tego 

zadania bardzo dobrze. Węgiel pochodzi z polskich kopalni: Janina i Sobieski. Kaloryczność 

węgla jest dobra, a mieszkańcy zadowoleni z jego jakości. Wójt poinformował, że odnośnie 

zakupów węgla gmina zawarła umowę z firmą Tauron. Do niedawna dostawy szły bez 

zakłóceń, dopiero od tygodnia poprzedzającego sesję gmina otrzymała informację  

o wstrzymaniu dostaw, z powodu braków węgla w kopalniach. W związku z tym wójt podjął 

decyzję, aby węgiel rozdysponowywać po jednej tonie, a nie jak dotąd po 1,5 tony, tak aby 

więcej mieszkańców mogło zakupić opał w czasie niedoboru. Wójt zwrócił się do 

mieszkańców z prośbą o wyrozumiałość i niepowodowanie konfliktowych sytuacji. 

Zaznaczył, że zaistniała sytuacja nie jest winą gminnych urzędników, a wynika z braków 



węgla na kopalniach. Gmina jest bowiem dobrze przygotowana do przywozu węgla  

i jego sprzedaży. 

    Radni oraz inne osoby obecne na posiedzeniu nie zgłosiły w tym punkcie posiedzenia 

uwag, ani wniosków. 

     Na zakończenie posiedzenia wiceprzewodniczący rady podziękował wójtowi gminy, 

pracownikom urzędu oraz sołtysom za pracę na rzecz samorządu w ciągu roku 2022. 

Obecnym na sesji oraz mieszkańcom gminy złożył życzenia świąteczne i noworoczne. 

Życzenia z okazji świąt przekazał również wójt gminy. 

 

    Sesja zakończyła się o godz. 16.45. 

 

Protokolant: 

                                                                                                 
 


